Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6518 - Quinta-feira,

27 de Maio de 2021.

Divulgação: Quinta-feira, 27 de Maio de 2021.     Publicação: Sexta-feira, 28

de Maio de 2021.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Governança Local e Coordenação Política

   Protocolo: 324387

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 097/2021
PROCESSO 21.0.000037363-7

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO

ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por

maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o projeto para Captação de Recursos, baseado na Resolução 050/2008-CMDCA, da OSC

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA ZITA DE LUCCA, projeto “Manutenção Institucional 2021-

2023” – Certificado de Captação de Recurso nº 015/2021. O Projeto irá captar pelo Fundo um valor total

de R$ 3.746.110,80 (três milhões, setecentos e quarenta e seis mil, cento e dez reais e oitenta centavos),

com 5% (cinco por cento) de retenção.
Sessão Plenária Virtual nº 16/2021, 19 de maio de 2021.

ROBERTA GOMES MOTTA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3959_ce_20210527_executivo.pdf
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=3959&cid=324387&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3959_ce_20210527_executivo.pdf